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Обрабатывающие производства 

3 

ИНДЕКСЫ ПРОИЗВОДСТВА 

ИПП 

Добыча полезных ископаемых 

Водоснабжение; водоотведение, 
организация сбора и утилизации отходов, 
деятельность по ликвидации загрязнений 

Индекс промышленного производства 

Обеспечение электрической энергией, 
газом и паром; кондиционирование воздуха 

Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и 
утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений 

Обрабатывающие  
производства 

Добыча полезных  
ископаемых 

  

2021 

99,3 

90,7 

107,3 

93,8 

104,2 

2022 

  

АВГУСТ 2022 г. К  
ИЮЛЮ 2022 г., % 

Обеспечение электрической энергией, газом 
и паром; кондиционирование воздуха 
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Водоснабжение; водоотведение, 
организация сбора и утилизации отходов, 
деятельность по ликвидации загрязнений 

4 

ИНДЕКСЫ ПРОИЗВОДСТВА 

ИПП 

Добыча полезных ископаемых 

Обеспечение электрической энергией, 
газом и паром; кондиционированием воздуха 

Индекс промышленного производства 

Обеспечение электрической энергией, 
газом и паром; кондиционирование воздуха 

Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и 
утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений 

Обрабатывающие  
производства 

Добыча полезных  
ископаемых 

  

2021 

91,1 

114,6 

89,5 

82,4 

98,7 

2022 

  

АВГУСТ 2022 г. К  
АВГУСТУ 2021 г., % 

Обрабатывающие производства 
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ИНДЕКСЫ ПРОИЗВОДСТВА 

Промышленное производство 

Обрабатывающие производства 

Добыча полезных ископаемых 

100,5 

101,1 

99,7 

96,7 

101,0 

 ЯНВАРЬ-АВГУСТ 2022 г. К 

 ЯНВАРЮ-АВГУСТУ 2021 г., % 

5 

Обеспечение электрической энергией, 
газом и паром; кондиционированием воздуха 

Водоснабжение; водоотведение, 
организация сбора и утилизации 
отходов, деятельность по 
ликвидации загрязнений 



ТОМСКСТАТ 

1
4
5
.8

 

1
2
0
.4

 

1
0
3

.0
 

1
0
1
.5

 

…
2

)  

1
2
5
.7

 

1
0
5
.7

 

1
0
4
.2

 

1
0
3
.9

 

Август 2021 г. к июлю 2021 г. Август 2022 г. к июлю 2022 г. 
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ИНДЕКСЫ ПРОИЗВОДСТВА ПО ДОБЫЧЕ ПОЛЕЗНЫХ ИСКОПАЕМЫХ  

Добыча полезных ископаемых 

Добыча нефти и природного газа 

Добыча прочих полезных ископаемых 

Добыча металлических руд 

Предоставление услуг в области 
добычи полезных ископаемых 

104,2 

125,7 

…2) 

103,9 

105,7 

АВГУСТ 2022 г. К ИЮЛЮ 2022 г., % 

6 

2) Данные не публикуются в целях обеспечения 
конфиденциальности первичных статистических данных, 
полученных от организаций, в соответствии с 
Федеральным законом от 29.11.07 №282-ФЗ (ст.4,п.5; 
ст.9,п.1). 
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ИНДЕКСЫ ПРОИЗВОДСТВА ПО ДОБЫЧЕ ПОЛЕЗНЫХ ИСКОПАЕМЫХ  

Добыча полезных ископаемых 

Предоставление услуг в области 

добычи полезных ископаемых 

Добыча прочих полезных ископаемых 

 Добыча нефти и природного газа 

98,7 

100,3 

96,5 

79,5 

АВГУСТ 2022 г. К АВГУСТУ 2021 г., % 
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ИНДЕКСЫ ПРОИЗВОДСТВА ПО ОСНОВНЫМ ВИДАМ 
ОБРАБАТЫВАЮЩИХ ПРОИЗВОДСТВ 

39,8 

АВГУСТ 2022 г. К ИЮЛЮ 2022 г., % 

Производство лекарственных средств и 
материалов, применяемых в медицинских 
целях 

3012,6 159,7 
Производство кожи и изделий из кожи Производство химических веществ и 

химических продуктов 
Производство текстильных изделий 

8 

60,9 

2) Данные не публикуются в целях обеспечения конфиденциальности первичных статистических данных, полученных от организаций, в соответствии с Федеральным законом от 29.11.07 №282-ФЗ (ст.4,п.5; ст.9,п.1). 
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ИНДЕКСЫ ПРОИЗВОДСТВА ПО ОСНОВНЫМ ВИДАМ 
ОБРАБАТЫВАЮЩИХ ПРОИЗВОДСТВ 

13,2 

АВГУСТ 2022 г. К АВГУСТУ 2021 г., % 

Производство электрического 
оборудования 

165,9 144,7 
Производство готовых металлических 
изделий, кроме машин и оборудования 

Производство прочих транспортных средств и 
оборудования 

Производство химических веществ и 
химических продуктов  

9 

34,4 

2) Данные не публикуются в целях обеспечения конфиденциальности первичных статистических данных, полученных от организаций, в соответствии с Федеральным законом от 29.11.07 №282-ФЗ (ст.4,п.5; ст.9,п.1). 
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Производство и распределение газообразного 
топлива 

10 

ИНДЕКСЫ ПРОИЗВОДСТВА  ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ 

ЭНЕРГИЕЙ, ГАЗОМ И ПАРОМ; КОНДИЦИОНИРОВАНИЮ ВОЗДУХА 

Производство, передача и распределение 
электроэнергии 

Производство, передача и распределение 
пара и горячей воды; кондиционирование 
воздуха 

Обеспечение электрической энергией, 

газом и паром; кондиционирование воздуха 

Производство, передача и распределение 
пара и горячей воды; кондиционирование 
воздуха 

Производство и распределение 
газообразного топлива 

Производство, передача и распределение 
электроэнергии 

  

2021 

107,3 

110,3 

99,5 

101,7 

2022 

  

АВГУСТ 2022 г. К  
ИЮЛЮ 2022 г., % 

Обеспечение электрической энергией, газом 
и паром; кондиционирование воздуха 
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Производство и распределение газообразного 
топлива 

11 

ИНДЕКСЫ ПРОИЗВОДСТВА  ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ 

ЭНЕРГИЕЙ, ГАЗОМ И ПАРОМ; КОНДИЦИОНИРОВАНИЮ ВОЗДУХА 

Производство, передача и распределение 
электроэнергии 

Производство, передача и распределение 
пара и горячей воды; кондиционирование 
воздуха 

Обеспечение электрической энергией, 

газом и паром; кондиционирование воздуха 

Производство, передача и распределение 
пара и горячей воды; кондиционирование 
воздуха 

Производство и распределение 
газообразного топлива 

Производство, передача и распределение 
электроэнергии 

  

2021 

114,6 

121,1 

125,8 

99,4 

2022 

  

АВГУСТ 2022 г. К  
АВГУСТУ 2021 г., % 

Обеспечение электрической энергией, газом 
и паром; кондиционирование воздуха 
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ИНДЕКСЫ ПРОИЗВОДСТВА ПО ВОДОСНАБЖЕНИЮ; 
ВОДООТВЕДЕНИЮ, ОРГАНИЗАЦИИ СБОРА И УТИЛИЗАЦИИ 
ОТХОДОВ, ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ЛИКВИДАЦИИ ЗАГРЯЗНЕНИЙ 

Водоснабжение; водоотведение, 

организация сбора и утилизации 

отходов, деятельность по ликвидации 

загрязнений 

Сбор, обработка и утилизация отходов; 

обработка вторичного сырья 

Предоставление услуг в области ликвидации 

последствий загрязнений и прочих услуг, 

связанных с удалением отходов 

Забор, очистка и распределение воды 

Сбор и обработка сточных вод 

90,7 

104,8 

107,3 

78,9 

102,2 

АВГУСТ 2022 г. К ИЮЛЮ 2022 г., % 
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ИНДЕКСЫ ПРОИЗВОДСТВА ПО ВОДОСНАБЖЕНИЮ; 
ВОДООТВЕДЕНИЮ, ОРГАНИЗАЦИИ СБОРА И УТИЛИЗАЦИИ 
ОТХОДОВ, ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ЛИКВИДАЦИИ ЗАГРЯЗНЕНИЙ 

Водоснабжение; водоотведение, 

организация сбора и утилизации 

отходов, деятельность по ликвидации 

загрязнений 

Сбор, обработка и утилизация отходов; 

обработка вторичного сырья 

Предоставление услуг в области ликвидации 

последствий загрязнений и прочих услуг, 

связанных с удалением отходов 

Забор, очистка и распределение воды 

Сбор и обработка сточных вод 

89,5 

93,1 

107,2 

80,6 

87,1 

АВГУСТ 2022 г. К АВГУСТУ 2021 г., % 
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